UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ TÀI CHÍNH

Số:  1172 /STC-TCĐT

V/v góp ý xây dựng kế hoạch giai

đoạn 2021 – 2025 thực hiện đề án

bảo đảm cơ sở vật chất cho

chương trình giáo dục mầm non

và giáo dục phổ thông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày  26  tháng 5 năm 2020

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo

Tiếp nhận Công văn số 93/SGDĐT-XDCB ngày 05/5/2020 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc rà soát, xây dựng kế hoạch giai đoạn 2021 – 2025 thực hiện đề

án bảo đảm cơ sở vật chất cho chương trình giáo dục mầm non và giáo dục phổ

thông,

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Cơ bản thống nhất với báo cáo rà soát, xây dựng kế hoạch giai đoạn 2021 –

2025 thực hiện đề án bảo đảm cơ sở vật chất cho chương trình giáo dục mầm non

và giáo dục phổ thông do Sở Giáo dục và Đào tạo dự thảo. Tuy nhiên đối với

nguồn sự nghiệp giáo dục của tỉnh đối ứng cho thiết bị tối thiểu lớp 1 đến lớp 12

với kinh phí 224,782 tỷ đồng. Đề nghị nêu rõ thiết bị tối thiểu là gồm những thiết

bị gì có bao gồm các thiết bị đã nêu ở phía dưới hay không như máy tính, thiết bị

ngoại ngữ, bàn ghế học sinh đã được phân bổ mua sắm từ nguồn vốn đầu tư công.

Trên đây là ý kiến của Sở Tài chính gửi Sở Giáo dục và Đào tạo tổng hợp./.

Nơi nhận:                         GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VT, TCĐT.

                 Ngô Hồng Chiều

		2020-05-27T15:58:07+0700
	Sở Tài chính